РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орЁл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 июля 2025

                 №4176
Орёл

О проведении патриотической акции,

посвященной Дню Воздушно-десантных войск

В целях нравственно-патриотического воспитания молодежи, формирования чувства гражданственности, гордости за Отечество, в  соответствии с Уставом городского округа город Орел, администрация города Орла постановляет:
  1. Управлению по организационной работе, молодежной политике                        и связям с общественными организациями администрации города Орла                             (О. Ю. Тарарыченкова) организовать и провести 02 августа 2025 года в 10.00 у памятника участникам локальных войн и военных конфликтов на Наугорском шоссе города Орла патриотическую акцию, посвященную Дню Воздушно-десантных войск.
             2.      Запретить стоянку транспортных средств  02 августа 2025 года с 06.00 до 11.00 у памятника участникам локальных войн и военных конфликтов на Наугорском шоссе города Орла.
3.  Рекомендовать УМВД России по городу Орлу (А.С. Архипов), управлению Госавтоинспекции УМВД России по Орловской области
(А.А. Бахарев) принять меры по обеспечению общественного порядка
и безопасности дорожного движения при проведении мероприятия.
4. Муниципальному казенному учреждению «Объединенный муниципальный заказчик города Орла» установить временные дорожные знаки, запрещающие стоянку транспортных средств, и таблички «Работает эвакуатор»
в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.
5. Муниципальному бюджетному учреждению «Спецавтобаза
по санитарной очистке города Орла» (О.С. Василюха) и территориальному управлению по Советскому району администрации города Орла
(М.Г. Дохнадзе) организовать уборку территории в месте проведения мероприятия.

6. Управлению по взаимодействию со средствами массовой                   информации и аналитической работе администрации города Орла                                 (О.А. Храмченкова):
6.1.     оповестить население города Орла о запрете стоянки транспортных средств в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления;
6.2. организовать информационное сопровождение проведения мероприятия в средствах массовой информации города Орла;
6.3.  опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
7. Управлению по безопасности администрации города Орла
(И.В. Тарасов) обеспечить организацию медицинского обслуживания в месте проведения мероприятия согласно пункту 1 к настоящего постановления.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на исполняющего обязанности первого заместителя Мэра города Орла                      М.В. Родштейн, заместителя Мэра города Орла С.С. Никулина.
Мэр города Орла                                                                                      Ю.Н. Парахин